
 

 

  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  
  

Úřední hodiny OÚ Třebichovice  

Po:  8:00 – 13:00  18.00 – 20.00 
St:  8:00 – 13:00  15.00 – 17.00 
 

Telefon úřad:  312 672 216 

E-mail úřad:   info@trebichovice.cz 

Telefon starostka: 724 862 549 

E-mail:  starostka@trebichovice.cz 
 

Obecní zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také  
na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

 

 

 

Obec Třebichovice zve  

do Divadla Spirála na Výstavišti Praha 

MADISONSKÉ MOSTY 

6. 4. 2025 od 14 hodin 
V hlavních rolích se představí  

Vanda Hybnerová a Jan Révai 
 

Cena vstupenky je 1 190 Kč 
Zájemci se mohou hlásit u starostky  

na tel. čísle 724 862 549 
Doprava hromadně busem ZDARMA 

mailto:info@trebichovice.cz
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INFORM ACE Z  OÚ  

◼  

◼  OBEC INFORMUJE 

Modernizovaná zahrádka slibuje pohodové letní večery 

Začátkem měsíce odstartovala dlouho chystaná rekonstrukce prostoru za naší 

hospůdkou.  

Co všechno nás čeká? Těšit se můžete na nově vydlážděnou venkovní 

zahrádku, ve které si v létě vychutnáte svoje oblíbené nápoje pod širým nebem. 

Přibude také nová vstupní branka a necháme opravit zeď, která poslouží jako 

plátno pro naše oblíbené letní kino.  

Úpravám předcházelo odstranění zeravu obrovského známého také jako túje 

obrovská (děkujeme manželům Svobodovým za odborné určení). I když nám 

tento zelený obr dělal společnost mnoho let, jeho kořeny bohužel způsobovaly 

více škody než užitku. Roztrhly dešťovou kanalizaci, což bylo příčinou 

zatékání vody do sklepa a navíc už začínaly ohrožovat stabilitu celé budovy.  

Nový povrch usnadní 

údržbu a pohyb po 

zahrádce a zároveň dodá 

prostoru upravenější 

vzhled. Rekonstrukce 

zahrnuje také moder-

nizaci osvětlení, aby 

zahrádka byla příjemná i 

ve večerních hodinách. 

Nebude chybět oprava 

oprýskaných zdí a 

natření fasádní barvou 

pro jednotný vzhled. 

 

Výhledově přibude stříška 

nad výdejním okénkem. 

Těšíme se, až vám budeme 

moci představit výsledek 

této proměny a společně si 

užijeme spoustu krásných 

chvil v novém prostředí! 

Pokud máte jakékoliv 

připomínky nebo návrhy na 

další zlepšení naší zahrádky, 

neváhejte se ozvat. 

Společnými silami ji 

můžeme udělat ještě 

krásnější! starostka 

 Kácení stromů podél silnice do Hrdlíva: Příprava na 
výstavbu kanalizace. V uplynulých dnech proběhlo podél 

komunikace spojující obce Hrdlív a Třebichovice kácení vzrostlých 
stromů a keřů.  Důvodem je plánovaná výstavba kanalizačního potrubí, 
které bude odvádět odpadní vody z obce Hrdlív do čistírny odpadních 
vod v Třebichovicích.  

Výstavba kanalizace představuje důležitý krok k modernizaci 
infrastruktury v obci Hrdlív a zlepšení životního prostředí v regionu. Jak 
nás informoval pan starosta, v těchto dnech se připravuje výběrové řízení 
na dodavatele stavby a pokud vše půjde dle plánu, předpokládá se 
zahájení prací v dubnu letošního roku.  mj 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

  

Zvon Ludmila v naší kapličce se rozezněl  
na počest zesnulé občanky 

Dojemná chvíle se odehrála na přání 

pozůstalých v pátek 31. ledna krátce 

po 9 hodině ranní. Zvuk zvonu 

připomněl, jak silné vazby nás pojí s 

místem, kde člověk prožije svůj život. 

Ludmila se rozezněla k uctění 

památky naší občanky paní Marie 

Tišerové, která nás opustila  

v požehnaných 93 letech.  

 

Když dříve obcemi a městy zněl umíráček  

Umíráčkem se nazývá malý kostelní zvon, sloužící  

k vyzvánění při úmrtí. Tradičně se zvonění umíráčku 

provádělo ručně, což vyžadovalo značnou zručnost a cit pro 

rytmus. Zvoník musel udržet pravidelné tempo, aby zvuky 

zvonu měly požadovaný efekt. Často se zvonilo třikrát denně – 

ráno, v poledne a večer – což bylo spojeno s modlitbami za 

duši zemřelého.  

Zvonění umíráčku bylo nedílnou součástí pohřebních obřadů. 

Místní komunity se shromažďovaly, aby se zúčastnily tohoto 

tichého, ale hluboce významného aktu. Tato tradice 

poskytovala prostor pro sdílený smutek a společné vzpomínky, 

čímž posilovala pouta mezi lidmi.  

Tento dřívější zvyk měl několik významů. Sloužil k šíření 

zprávy o úmrtí dané osoby, vyjadřoval úctu k zesnulému  

a zároveň sloužil jako připomínka pro ostatní o pomíjivosti 

života.  

Umíráček se vyznačuje hlubokým, pomalým a monotónním 

zvukem, který se pomalu line vzduchem. Každý úder kladiva 

na kovový zvon přináší těžkou, melancholickou notu, která 

rezonuje v srdcích posluchačů a vyvolává pocity smutku  

a vzpomínek.  

Dnes, kdy je mnoho starých tradic zapomenuto, umíráček 

stále připomíná své místo v historii. I když technologie 

nahradily potřebu ručního zvonění, jeho hlas zůstává 

nezměněn. Umíráček je symbolem, který přetrvává, ať už  

v moderním světě, nebo v tichu malých vesnických kaplí.   

L. Kejkrtová 

Obecní úřad sděluje svým občanům, že je kdykoli 

připraven uctít památku zesnulých občanů a nechá  

na požádání rozeznít zvon v naší kapličce. 

Začátkem února jsme obdrželi na OÚ zprávu o skonu paní 

Marie Hanušové, dlouholeté zastupitelky obce. Věnujte jí 

spolu s námi tichou vzpomínku… Děkujeme. 

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva  

v pondělí 24. 2. 2025 od 18:15  

v sídle OÚ Třebichovice 89 (v malém salonku) 

Navržený program 

1. Schválení navržených zapisovatelů a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu zastupitelstva 

3. Zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání 

4. Rozpočtové opatření č.13/2024 a č.1/2025 

5. Schválení výběru dodavatele "DOPLNĚNÍ CHODNÍKU PODÉL 

SILNICE II/118, TŘEBICHOVICE" 

6. Schválení výběru dodavatele „HOMOGENIZACE SAKY – oprava 

silnice III/23642" 

7. Různé 
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MYSLIVECKÝ PLES – 9. ROČNÍK 
FOTO: staženo z FB 

Třebichovický obecní sál po roce opět ožil. 

Jedlová dekorace a jehličím provoněný sál. Jak 

jinak než Myslivecký ples obce Třebichovice.  

Tentokrát jsme se všichni sešli 25. 1. 2025, je to 

až neuvěřitelné, jak ten čas letí, ale plesalo se již 

po deváté! Přesně ve 20 hodin nás paní starostka 

přivítala, popřála příjemnou zábavu a za prvních 

tónů naší oblíbené kapely Tancovačky se pomalu 

začal plnit parket. Tančilo se pomalu, rychle, ale i 

bláznivě. Sál praskal ve švech! Letos snad byla 

nejvyšší návštěvnost.  

Na malém salónku byly k dispozici obří 

chlebíčky, pražené mandle a teplé kačické 

paprikové klobásy s hořčicí, křenem a chlebem, 

které jsme letos rozdávali ke vstupence. A tímto 

bych chtěla poděkovat naší místní omladině, že mi 

s občerstvením na malém salonku pomáhala, ba 

mě dokonce zastoupila, když jsem byla sledovat 

dění na sále a pořizovala fotodokumentaci.  

Tombola byla tento rok co do zvěřiny skutečně 

bohatá! Řekla bych, že tolik zvěřinových cen 

doposud nebylo. Celkem jsme v půlnočním 

slosování rozdali osm divočáků, jelena siku, 

danělu a dva páry bažantů, pro které jsme byli až 

v Strupčicích nedaleko Chomutova.  

Doufám, že si výherci celkem dvanácti 

zvěřinových cen připravili pravé zvěřinové hody.  

V tombole čekalo okolo 300 věcných cen. A co že 

to bylo za ceny?  

Různé sýry od blaťáckého zlata, uzeného eidamu 

až po celé kolo nivy. Uzeniny, klobásy, utopenci, 

pivo, víno, cukrovinky, ale třeba také 18 kilový 

pytel jasmínové rýže. Myslím, že výherkyně 

tohoto pytle má do příštího plesu z čeho vařit.  

Velké díky patří i obsluze, která o hosty bezvadně 

pečovala, zkrátka nikdo nebyl na suchu!       

Před námi je nyní jubilejní 10. ples a my už teď 

začínáme pomalu plánovat, abychom si ples opět 

společně užili.  

Čeká nás bohužel změna kapely, protože pan 

kapelník Tancovačky nám sdělil, že v tomto 

složení již hrát nebudou... Velká škoda. Byli super 

a patří jim velké díky za to, jak nám po celé ty roky 

na našich plesech a zábavách vyhrávali!  

Tak mojí milí, zase za rok!   Lenka Kejkrtová 
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Co bude pro naši obec znamenat uzavírka 

hlavní dráhy na letišti Václava Havla Praha? 

Letiště Praha zahajuje 31. března 2025 uzavírku hlavní dráhy 

06/24, která potrvá 4,5 měsíce. Obsáhne tedy větší část letní sezóny. 

Během modernizace okolí dráhy dojde k nutným stavebním  

a technologickým pracím, které mají za cíl udržet dráhu ve 

standardech požadovaných předpisy a zvýšit provozní bezpečnost.  

Veškerý provoz letadel bude po dobu uzavírky hlavní dráhy 

převeden na vedlejší dráhu 12/30, která svými příletovými  

a odletovými směry vede letadla nad hustě osídlenými částmi Prahy 

a Středočeského kraje.  

„Úprava okolí hlavní dráhy je zcela nezbytná a nemůžeme ji odkládat,“ 

uvedla Eva Krejčí, ředitelka komunikace a marketingu a dodala: „Po 

dobu nezbytně nutnou budeme pro veškerý letecký provoz využívat 

vedlejší dráhu. S ohledem na to, že tato dráha není přizpůsobena pro 

vzlety a přistání za snížené viditelnosti, provádíme opravy v měsících, 

kdy je na základě dlouhodobých statistik výskyt mlh nejnižší. O této 

skutečnosti jsme také s předstihem informovali i představitele dotčených 

lokalit. Omlouváme se občanům, kterých se tato situace dotkne, ale 

dokud nebude v provozu paralelní dráha, nemáme jinou možnost než 

převést veškerý provoz na vedlejší dráhu.“  

V průběhu uzavírky hlavní dráhy budou přílety plánovány převážně 

směrem na Prahu, vzlety pak směrem na Kladno. A protože naše obec 

leží pouhých 15 km vzdušnou čarou od letiště, je velmi pravděpodobné, 

že během oprav na letišti nejspíše zaznamenáme rušnější provoz nad 

našimi hlavami.  

Nebude to ale poprvé, protože generální oprava hlavní dráhy v roce 

2013 způsobila, že od počátku letní sezóny startovala a přistávala letadla 

jen na vedlejší dráze…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letištní lávka na D7 

Tu plánuje opravit během letošního roku Ředitelství silnic a dálnic. 

„Jedná se o lávku nad dálnicí jejíž součástí jsou naváděcí systémy pro 

letiště, a která veřejně přístupná není. Její stávající rozměry, co se délky 

týká, jsou zásadní překážkou pro rozšíření dálnice v těchto místech na 

3+3 jízdní pruhy. Původně byla rekonstrukce lávky součástí plánované 

stavby „D7 MÚK Aviatická – MÚK Ruzyně, 1. etapa“. Z důvodu 

koordinace s leteckým provozem a plynulejší návazností stavby však 

bylo rozhodnuto o její samostatné realizaci s předstihem. 

Rekonstrukce lávky bude spočívat v první řadě v demolici stávajícího 

mostního objektu a výstavbě nového. Ten bude cca 1,5krát delší. 

Zároveň dojde k jeho osazení patřičnou letištní technikou a kabeláží. 

Demolice si vyžádá úplnou uzavírku dálnice na jeden víkend. Během 

osazování nové lávky letištní technikou pak předpokládáme noční 

krátkodobou uzavírku dálnice na přibližně 20 min. za asistence Policie 

ČR. 

Na zhotovitele rekonstrukce aktuálně vrcholí veřejná soutěž, do které se 

přihlásily 3 subjekty. Odhadovaná cena stavby je 60 mil. Kč bez DPH a 

maximální doba pro uvedení do provozu byla stanovena projektantem 

na 200 kalendářních dnů. Zahájení rekonstrukce předpokládáme 

koncem března. Přesný termín bude znám až po jednání s vybraným 

zhotovitelem. 

V příštím roce pak plánujeme na tuto akci navázat samotnou stavbou 

„D7 MÚK Aviatická – MÚK Ruzyně, 1. etapa“. Účelem stavby je 

kapacitní napojení Letiště Václava Havla na dálnici D7 směr centrum a 

opačně. MÚK Aviatická bude tvořena 8 rampami a 2 kolektorovými 

pásy, které propojí všechny směry (centrum, Slaný, letiště Praha 

Ruzyně, Přední Kopanina). Odhadované náklady na stavbu jsou 905 

mil. Kč bez DPH a její uvedení do provozu předpokládáme v roce 

2028“, uvádí Jan Rýdl, vedoucí Odboru komunikace Ředitelství silnic 

a dálnic. 

Realizace MÚK Aviatická bude zahájena v průběhu roku 2026 

 

 

  

Na letišti Václava Havla Praha slouží v současné době k odbavení 
provozu 2 dráhy (RWY). Hlavní dráha s délkou 3715 m je 
orientována ve směru severovýchod – jihozápad a nese označení 
06/24. Vedlejší dráha ve směru severozápad – jihovýchod s 
označením 12/30 disponuje délkou 3250 m. Obě tyto dráhy se křižují. 
Práh RWY 12 se nachází přibližně v polovině hlavní RWY 06/24.  
Na mezinárodní letiště, které v době před covidem dosáhlo v roce 
2019 svého maxima, když odbavilo 17,8 milionů cestujících, to ale 
nestačí. V rámci zkvalitnění služeb a udržení konkurenceschopnosti 
má ruzyňské letiště dlouhodobou koncepci svého rozvoje. 
Ta počítá s navýšením počtu odbavovacích stání, s rozšířením 
terminálu i vybudováním přilehlé infrastruktury. A samozřejmě s 
vybudováním nové paralelní dráhy s označením 06R/24L. Ta bude 
situována jižně od té stávající hlavní dráhy a letiště počítá s tím, že 
vedlejší dráha 12/30 pak už nebude pro vzlety a přistávání letadel 
užívána. Nicméně tato koncept počítá s navýšením počtu 
odbavených osob až na 30 milionů ročně …  
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TŘEBICHOVICE HOSTILY JUBILEJNÍ  
20. ROČNÍK KARETNÍ HRY LÓRA  

Text: Jaroslav Povondra   Foto: Milan PET 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 11. ledna se uskutečnil ve Třebichovicích již 20. ročník na 

Kladensku velmi oblíbené karetní hry lóra, a to za účasti 28 čtyřčlenných 

týmů. Tento počet startujících je rekordem v historii turnaje. 

Turnaj se uskutečnil opět pod záštitou obce Třebichovice v příjemném 

prostředí společenského sálu. Celkem 112 hráčů smíšených týmu mužů 

i žen sehrálo ve třech kolech mnoho zajímavých a vyrovnaných her. 

Každá hra se skládá ze čtyř tálií, v rámci každé tálie odehrají hráči sedm her 

plus jednu volitelnou. Účastníci turnaje se sjeli opět ze širokého okolí, přijeli 

hráči z Kladna, Hrdlíva, Smečna, Vinařic, Kačice, Pcher, Ledců, Loun, 

Otvovic, Nového Strašecí, Tuchlovic či Svinařova. V turnaji statoval i jeden 

cizinec, a to z Rumunska. 

Startovné pak pokrylo zajištění turnaje, občerstvení a věcné ceny pro ty, 

kterým šla po celé odpoledne nejlépe karta. Jako sponzoři se na realizaci 

turnaje podíleli obec Třebichovice, SK Třebichovice, Hospůdka Případov, 

pod vedením Klárky Jakešové, Izoglass spol. s r.o., Řeznictví Kačice – Jiří 

Kučera, B61 s.r.o. – reklamní agentura a další. 

Vyrovnané souboje předních týmů až do konce turnaje udržovali těsné 

bodové rozestupy. A tak až do poslední hry se rozhodovalo o konečném 

pořadí jak týmů, tak jednotlivců. Na pomyslných stupních vítězů se pak na 

závěr objevili tentokrát převážně nové tváře, které doplnily osvědčení borci. 

Byl vyhlášen i smolař turnaje, který uzavřel pořadí jednotlivců. I tentokrát 

vydržel až do předání cen což podpořilo celkovou atmosféru celého průběhu 

turnaje. Pro první tři týmy a jednotlivce byla vyrobena plaketa turnaje, 

vítězný tým stejně tak nejlepší jednotlivec převzal putovní pohár, na který 

bude natrvalo zvěčněn jejich úspěch. 

Vítěz soutěže týmů Karbaníci, dosáhli svého druhého vítězství v historii 

turnaje. Velké překvapení pak zažila vítězka jednotlivců paní Daniela 

Galbavá, byť tradiční účastnice Novoročního turnaje, takový úspěch  

a umístění nečekala. 

Kompletní výsledky najdete na www.pocom.cz/lora. 

Organizátory celého turnaje byli Jaroslav Povondra, Jana Povondrová  

a Tereza Vlková. Poděkování patří všem, kteří svojí pomocí přispěli 

k vydařenému průběhu turnaje. Závěrem je nutné dodat, že celé sobotní 

odpoledne proběhlo v příjemné atmosféře, kterou vytvořili sami 

aktéři turnaje. A také personál hospůdky. Mnoho her bylo velmi 

vyrovnaných, kdy o pořadí rozhodovala poslední hra. 

A tak 20. ročník byl ozdoben pěknými okamžiky u stolů i mimo ně  

a dobrými výkony podpořenými zaujetím účastníků. 

 

Konečné pořadí jednotlivci 

1.  Galbavá Daniela  Š.G.TEAM  3 body  172 skóre 

2.  Piskáček Petr  Karbaníci  3 body 1 82 skóre 

3.  Růžičková Ludmila  Slovanka  4 body  178 skóre 

4.  Špilar Michal  Karbaníci  4 body  184 skóre 

5.  Dvořák Marek  MAMAZDEPA  4 body  184 skóre 

6.  Halwiger Roman  Charlieho Andílci  4 bodů  194 skóre 

7.  Důras Ladislav  Pivní Pomoc  5 bodů  171 skóre 

Konečné pořadí týmů 

1.  Karbaníci  22 bodů  835 skóre 

2.  Š.G. TEAM  23 bodů  820 skóre 

3.  Pivní Pomoc  24 bodů  832 skóre 

4.  SLOVANKA  26 bodů  836 skóre 

5.  Kačice   26 bodů  847 skóre 

6.  MAMAZDEPA  27 bodů  873 skóre 

7.  Charlieho Andílci  27 bodů  873 skóre 

  

http://www.pocom.cz/lora/
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97863&idc=13158517&ids=3023&idp=94741&url=http%3A%2F%2F%20https%3A%2F%2Fprimator.cz%2F2024%2F05%2F06%2Fpivo-primator-se-v-silne-mezinarodni-konkurenci-rozhodne-neztratilo%2F
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Hospodský kvíz se u nás v Hospůdce koná od června 2024,  

v pravidelném režimu jsme odstartovali v září, kdy také začala 

dlouhodobá soutěž. V dlouhodobé soutěži mezi sebou soupeří 

týmy navzájem, sbírají po dobu několika týdnů body a na konci 

sezóny se vyhlásí nejlepší tým.  

Výhodu samozřejmě má tým, který na kvízy chodí pravidelně ☺ 

Ovšem toto není hlavní podstatou kvízů – u nás se scházíme hlavně 

pro zábavu a nové vědomosti, protože jsem si jistá, že každý, kdo 

z kvízu odchází, bere si s sebou domů i novou vědomost anebo 

informaci, bez které nemohl dosud žít… ☺ 

A jak vypadala podzimní sezóna u nás?  

Od září do konce ledna se celkového počtu 11 kvízů zúčastnilo 477 

hráčů, což dává průměr 43 hráče na kvíz. Za nás velmi slušná 

návštěvnost a doufáme, že v tomto trendu budeme pokračovat i 

nadále. Kvízů se účastní jak hráči z Třebichovic, tak ze sousedního 

Hrdlíva a dokonce tým z Kvíčku. Věkové rozmezí máme opravdu 

pestré a v zastoupení všech kategorií a tak mezi nás zkrátka dobře 

zapadnou jak studenti, tak důchodci ☺ 

Jarní sezóna startuje 26. února a potrvá do června. Takže pokud si 

chcete kvíz vyzkoušet, klidně se zastavte. Hrajeme každou lichou 

středu od 18 hodin.  

V pondělí 7. dubna nás čeká speciál seriálu Přátelé – otázky jen  

a jen o tomto legendárním seriálu.  Dominika Svobodová 

 

  

SOUBOJE NA OBLOZE 
1945 – 2025 – 80 let od konce 2. světové války 

Na jaře roku 1945 byli občané Kladenska a Slánska svědky leteckých 

soubojů amerických a německých letadel. Na straně Američanů se 

zúčastnili zejména dálkové stíhací North American P-51  

a bombardovací Boeing B-17, na straně německé pak stíhací Focke 

Wulf Fw-190 a tryskové Messerschmitt Me-262.  

Prvním americkým letounem, jehož trosky dopadly na Kladensku, se 

stal dne 2. března 1945 sestřelený bombardér Boeing B-17  

u hospodářského dvora "Na Těhuli" v katastru obce Kvíc u Slaného. 

Hlášení četníků okresnímu úřadu ve Slaném potvrdilo, že se 

americký bombardér pilotovaný 2nd Lt. Donaldem R. Christensenem 

zřítil na poli statkáře Zelenky u hospodářského dvora "Na Těhuli". 

Ke zřícenému bombardéru okamžitě přispěchali vojáci z "Grenadier-

Ersatz-Bataillon 480", který měl posádku ve Slaném a jehož vojáci 

cvičili v okolí. Nejprve z hořícího letadla vytáhli ohořelá těla čtyř 

amerických letců. Shodou okolností se nedaleko nacházela i 

zásahová jednotka kladenského gestapa, jejíž členové na místě 

zahájili vyšetřování. Později vojáci ze zříceného letadla vytáhli další 

tři těla, tedy celkem pozůstatky sedmi osob.  

Jeden muž z posádky se sice zachránil na padáku, ale prudké poryvy 

větru jím před dopadem smýkly o sloup telegrafního vedení v 

Olšanech, který urazil, a způsobil si další těžká zranění. Než pro něj 

přijel sanitní vůz německého rezervního lazaretu ze Slaného, 

poskytla mu první pomoc Viktorie Kabátová z Brandýska. Svědci 

pádu viděli ve vzduchu dva padáky. Tím druhým "zachráněným" byl 

pravděpodobně boční palubní střelec, kterého prudký vítr odvál 

kamsi nad tehdejší okres Praha-venkov-sever, kde po něm veškeré 

stopy mizí. 

Na slánském letišti generálporučíka Františka Fajtla jejich památku 

připomíná důstojný pomník ve tvaru "otisku" směrového kormidla 

bombardéru B-17 v měřítku 1:1, vedle jsou vypsána jména padlých 

členů posádky.  

Zdroj: Sládečkovo vlastivědné muzeum, http://www.omk.cz/ 
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